РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НОВОКРУЧИНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«29  » января 2018 г.

                                                                                                №

Об утверждении размера платы за текущее содержание общего имущества многоквартирных домов расположенных на территории ГП «Новокручининское» переданных в управление МП «Новокручининское» «Новокручининское»  на 2018 год.

На основании заключенного договора между администрацией городского поселения «Новокручининское» и муниципальным предприятием «Новокручининское» от 10.07.2015 года Муниципального договора № 1 на право управления многоквартирными домами (далее МКД), Лицензии от 30.04.2015 года № 94 выданной Государственной жилищной инспекцией Забайкальского края на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

В связи с необходимостью заключения дополнительного соглашения к Муниципальному договору от 10.07.2015 года № 1 на право управления многоквартирными домами, с включением в дополнительное соглашение перечня работ по текущему содержанию общего имущества МКД на основании постановления Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Правила и нормы технической эксплуатации жилищного фонда МКД», Представления прокуратуры Читинского района от 15.12.2017 г. № 8-1671в-2017, об устранении нарушений жилищного законодательства, обращением администрации МП «Новокручининское» от 11.01.2018 г. № 04, а также с целью обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества многоквартирных домов, руководствуясь п. 3 ст.156, ст. 157, п. 4 ст. 158 Жилищного Кодекса РФ, в соответствии с правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением правительства РФ от 13.08.2006 г.№ 491, письмом Министерства регионального развития № 6175-АД/14 от 06.03.2009 г. «Об особенностях установления размера платы за содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме"
Совет городского поселения «Новокручининское»

РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы населения на 2018 год за услуги по текущему содержанию жилого фонда расположенного по ул. Фабричная д. 1-д. 8, Российская д. 1, д. 3, Заводская д. 1-д. 11, Площадка 2 д. 4 переданного в управление Муниципальному предприятию «Новокручининское»:

Текущее содержание жилого фонда благоустроенных многоквартирных домов – 16,16 руб./м2.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее Решение разместить на сайте администрации.

Глава городского поселения

«Новокручининское»
                                  В.К. Шубина